中国性病艾滋病防治协会文件

中艾协综发[2022]第？号

关于召开中国性病艾滋病防治协会

第八届全国艾滋病学术大会的通知

经中国性病艾滋病防治协会 (简称协会)学术委员会提议，六届

三次全体理事会议审议通过，报国家卫生健康委疾控局同意，“中国

性病艾滋病防治协会第八届全国艾滋病学术大会”定于 2022 年 12 月

7-10 日在福建省厦门市举办。现将大会有关事宜通知如下：

一、组织机构

指导单位：中国疾病预防控制中心（CDC）、联合国艾滋病规划署

驻华办事处（UNAIDS）、世界卫生组织驻华代表处（WHO）

主办单位：中国性病艾滋病防治协会

协办单位：福建省预防医学会、福建省疾病预防控制中心、厦门

市卫生健康委员会、厦门市预防医学会

二、时间/地点

时间：2022 年 12 月 7-10 日（7 日全天报到，10日下午离会）。

地点：福建省厦门市国际会议中心（厦门市思明区环岛东路 1693

号）。

三、会议内容/日程安排

（一）会议内容

围绕艾滋病、性病及相关疾病的防治研究进展，开展广泛、深入

的学术交流和研讨。

（二）会议形式

包括大会主会场报告、分论坛和专题论坛、卫星会议、壁报交流、

展览展示等。

（三）日程安排（暂定）

12 月 7日：参会代表全天报到。设若干分论坛和专题论坛，与

会代表可自愿参会。

12月 8日：开幕式、全天大会主会场报告。

12月 9日：全天同时举办若干分论坛、专题论坛。

12月 10 日：上午半天大会主会场报告、闭幕式。

（四）其他

会议期间，大会将邀请相关企业设立展台、举办企业卫星会，展

览、展示艾滋病、性病诊疗的新技术、新产品。

更多有关第八届全国艾滋病学术大会的信息，请密切关注协会微

信公众号中国艾协动态 CASAPC（二维码见附件 1）、协会网站

（http://www.aids.org.cn）相关内容的滚动更新。

四、参会人员

欢迎全国各地从事艾滋病性病防治的专业人员踊跃报名参加大

会。

五、会议形式

大会采取线上线下相结合的形式举办。如遇新冠疫情反复，将临

时转为线上形式。

六、注册缴费

（一）注册缴费形式

参会代表可通过网上和现场两种形式进行注册缴费。

（二）注册缴费截止时间

1.线下参会代表：2022 年 11 月 27 日前可在网上注册缴费，逾

期可现场办理注册/缴费手续。

2.线上参会代表：可随时注册缴费。

（三）会议费用

参会形式 注册缴费类型 11 月 27 日（含）之前

11月 27日之后至

现场注册

线下参会

普通参会代表 1500 元/人 1700 元/人

在校学生（本、硕、博） 800 元/人

线上参会 正式参会代表 300 元/人

注：

1.交通、食宿费：与会代表往返交通、食宿费用自理

2.注册费优惠政策：

交纳了协会 2022 年会费的会员单位，享受以下优惠政策：

☆ 省级会员单位：免 1人注册费，减 2 人 50%的注册费；

☆ 市级会员单位：减 1人 50%的注册费。

（四）注册方式

★ 手机端：请关注协会微信公众号中国艾协动态 CASAPC（二维

码见附件 1），点击页面下方菜单栏“品牌项目”里的“学术大会”，

进入大会网站进行报名注册；

★ PC 端：登录协会网站进入大会网站进行注册。

完成在线注册并缴费后，系统会自动寄发“注册/缴费确认函”

邮件，要求代表对注册信息进行确认。注册人必须填写正确手机电话

和邮箱，以便工作人员能及时联系。参会时，请您持“注册/缴费确

认函”在会议注册处签到并领取资料，办理入住手续。未收到“注册

/缴费确认函”的，请持汇款凭证到现场处理。

（五）缴费方式与发票领取

在线支付、银行汇款、现场支付三种形式可任选其一。

（1）在线支付：协会联合首信易支付平台,开通注册费网银在线

支付功能。参会代表可登录大会网站注册系统,点击“网上参会注册”

按钮,按照网上提示进行网银在线缴费。银行借记卡需要开通网上银

行功能,信用卡则可直接使用。在线支付成功后,系统将在 2个工作日

内寄发“注册缴费确认函”邮件。

（2）银行汇款：参会代表网上注册后,若因单位管理原因不能在

线支付时,可通过银行汇款的形式缴费。汇款时，请在汇款附言中备

注“学术大会+姓名”。

协会银行账户信息如下：

户 名：中国性病艾滋病防治协会

开户行：工商银行北京崇文支行

账 号：0200001509014403754

（3）现场缴费：参会代表还可于会议报到当天在签到处现场办

理注册/缴费手续。

（4）发票开具及领取：

1）为保证开具票据的准确性，参会代表务必在注册时正确填

写开票信息，包括单位名称、纳税人识别号、接收电子发票的手机号

码和有效邮箱等。

2）本届大会注册费全部开具增值税电子发票。电子发票需自

行下载打印。开票信息登记的手机号收到短信提醒后，按短信提示或

者登陆 https://www.51fapiao.cn/fpcx/query.html网址，输入提示信息后下载打印。

3）线下参会代表的缴费开票时间在 11月 28 日之后。

七、会议学分

（一）学分信息

本次会议学分为国家级继续医学教育学分 6 分

学分编号：2022-12-07-302（国）

（二）学分领取条件

1.线下参会：普通参会代表应在报到时及会议结束后到指定地点

进行刷卡签到。

2.线上参会：正式参会代表完成线上签到打卡，观看时长满足

http://www.51fapiao.cn/fpcx/query.html

18 学时，并且完成线上考核。

八、会议费用补充说明

1.因疫情等不可抗力因素，致使大会全部转为线上形式时，按照

线上会议注册费用标准退回差额部分费用，或留存到下届大会使用；

2.因个人原因，线下转线上的，不退差额部分费用；线上转线下

的，需补齐差额部分费用；因故缺席的，概不退费，但可换人参会。

替代者须持书面同意书（原注册人签字）及注册/缴费凭证。

九、住宿预订：

大会主办单位委托会议服务公司协助与会代表预订住宿，请按大

会网站公布的联系方式提前预定。

十、报到须知：

1．报到地点：所有参会代表均需前往厦门国际会议中心办理报

到手续，之后再入住各自预订的酒店。

2．报到程序：

（1）已完成注册/缴费的代表：在线支付成功的代表，可自行下

载并打印参会注册确认函或注册号，现场报到时携带本人身份证原件

到前期已交费个人代表窗口领取会议相关资料；

（2）现场注册/缴费的代表：请先到自助注册区自行填写相关资

料信息，然后到现场缴费个人代表窗口缴费后，领取相关会议资料。

十一、大会征文

自本通知发布起，开始接收大会征文投稿。投稿征文经专家评审，

择优确定会议报告、壁报展示的论文，所有投稿征文都将收录大会《资

料汇编》（电子版）。征文通知详见附件 2。

十二、企业参会

大会诚邀全国相关企业积极参会、参展，并给予大会赞助支持。

十三、联系方式

（一）主办单位（协会）：

1.总 协 调：荘 弢 010-83153187，13810395869

2.学术交流：李 杰 010-63018977，18311157709

3.征文壁报：马 烨 010-63030828，13241640224

4.企业参展：王大鹏 010-63034521, 18911210127

5.继教学分：李 征 010-63034521，13693144208

6.协会财务：杜海鑫 010-63178284，15901537099

杨 平 010-63018939，13641380826

（二）会议服务公司（成都金马）

1.总 协 调：赵碧华 15882411361

2.注册交费：李 鑫 18628060795

3.住宿预订：张 惠 18583913562

4.企业展台：罗 超 18111550504

附件：1.协会微信公众号二维码

2.征文通知

中国性病艾滋病防治协会

2022 年 8月？日

抄报：国家疾病预防控制局传防处

附件 1

协会微信公众号二维码

附件 2

中国性病艾滋病防治协会

第八届全国艾滋病学术大会征文通知

中国性病艾滋病防治协会（简称协会）将于 2022 年 12 月在福建

省厦门市召开第八届全国艾滋病学术大会，届时邀请国内外艾滋病性

病防治领域专家学者到会，研讨艾滋病性病等相关领域的新进展、新

成果、新挑战和发展趋势。

为了推动我国艾滋病和性传播疾病学科的发展，交流与分享近年

来我国艾滋病性病领域的研究进展和防治工作经验，大会将征集论文，

欢迎全国各地从事艾滋病性病及相关疾病的临床、科研、预防控制及

管理等人员踊跃投稿。稿件经专家审评后，将推荐具有科学性、指导

性、可推广性、创新性的论文到大会各分论坛发言、做壁报交流或入

编电子版论文集。

一、征文内容：

1、艾滋病临床诊治领域

艾滋病临床诊疗，艾滋病混合/机会性感染，艾滋病与肝炎、结

核病等并发或并存疾病防治技术、策略；艾滋病关怀护理与职业安全，

艾滋病外科治疗与防护；艾滋病药物预防与阻断等研究和实践；中西

医结合治疗艾滋病；药物研发等研究进展。

2、艾滋病预防干预领域

预防干预技术和策略、新的危险因素的研究；健康教育与大众传

播；毒品滥用与艾滋病预防控制等。

3、流行病与监测领域

流行病学与监测、评价；分子流行病学、疫情评估与分析技术。

4、基础研究及实验室检测领域

病原学、免疫学、疫苗研发、自动化检测技术。

5、艾滋病检测与促进社会应用领域

艾滋病检测与促进社会应用的策略研究与实践。

6、母婴传播防治领域

母婴传播艾滋病、梅毒的防治策略和技术、效果评估。

7、性病防治领域

性传播疾病的病原学、免疫学、疫苗研发、检测技术、流行病学、

临床治疗、药物研发等。

8、医学伦理和社会学研究领域

二、征文要求：

1、征文应具有科学性、创新性、实用性，有理论和实践意义，

主题明确、重点突出、数据可靠。不接受综述类文章。

2、来稿可为未公开发表的论文，也可为近两年内已公开发表的

论文（如为已发表论文，请注明发表的刊物、卷期号、页码范围）。

3、征文为摘要格式，每篇 800～1000 字。内容包括题目、作者

姓名、作者单位和所在城市及邮编、目的、方法、结果、结论、关键

词。为方便专家审阅，请将摘要相关全文以 word 文档作为附件上传。

三、相关事项

1、论文征集截止日期为：2022 年 9 月 30 日。

2、论文征集网站：中国性病艾滋病防治协会网站

（http://www.aids.org.cn）的“第八届全国艾滋病学术大会”征文

投稿系统。

3、入选电子版论文集的征文为摘要格式刊出。如被确定为分论

坛发言或壁报交流，将另行通知。

4、不接受纸质材料和邮箱投稿。